Non multo post Henricus, vt vberiori bolo expleret cupiditatem fratris, donauit illi oppida Francosteinum, Reichenbachium, & Strelam. Boleslaus tamen non mutauit ingenium suum, Conradus vero Glogouiensis, cum bellum illi non satis prosperè procederet, ad dolos conuersus est.

Anno 1293. conflatum est periculum Henrico ex propria aula. Aulicus enim quidam carus Principi, de cuius patre Henricus propter cædem iniustam, quamuis inuitus, supplicium sumserat, podum.

Principem suum ex insidīs in balneo flumentano Vratislauiae caput, & prope nudum abductum, Conrado Glogouiensi tradidit die 9. Octobris, qui nouo genere crudelitatis in ipsum sœuīt.

Inclusit enim ipsum in caueam ferream, cuius ea erat angustia, vt nec stare, nec sedere, nec iacere etiam exorrectus posset: ea duo solum habebat orificia, alterum pro cibo admittendo, alterum pro egerendis excrementis, in qua nepotem per spaciū semestre & amplius cruciauit: ita vt ex illuīe totus vermbus & vlceribus scateret. Liberauit sese tandem durissimis conditionibus. Nam Conrado exoluit aureorum triginta millia, & magnam partem Ducatus Vratislauiensis illi cessit, Namslauiam, Bernstadiam, Olsnam, Creuzbergam, Bicinam, Cunstadiam, Rosenbergam, & præterea Boleslauiam & Hannouiam cum suis agris. Squallore tamen carceris morbum contraxit, ex quo non diu fuit superstes Henricus.

Cunegunde
mores &
belle de ipsa.

Mortua est hisce annis in monasterio, quod viuente marito Boleslao pudico fuerat ingressa Cunegundis: de cuius miraculis miras texunt historias sacrifici Poloni: & vt extet testimonium impudentiæ, audent comminisci, eam octoginta homines mortuos resuscitasse.

Polonia denuo
creat regem.

Primislaus Po-
loniae rex tru-
cidatur.

Anno 1295. nobilitas Poloniæ maioris iniit consilium creandi regis, ex longo interuallo. Igitur, cum infœlix regnum satis diuturnas pœnas iræ sacerdotum propter necem Stanislai dedisset, post annum ducentesimum decimum quintum impositum est dia-dema Regium Primislawo Duci Posnaniensi: Etsi magnam partem Poloniæ iam tenebat Venceslaus Bohemus. Videbatur Primislaus futurus vtilis Rex: Sed proximo anno post, octauo mense Regni, Die S. Dorotheæ, cum agitaret orgia Bacchi, ex improviso oppressus est à Marchionibus Brandenburgensibus, cum quibus diu inimicitias, propter fines exercuerat, & qui potius fauebant Venceslao, tanquam Regi veriori.

Primislaus Po-
loniae Rex iu-
gulat coniu-
gem suam.

Primislaus, cum sæpe compellatus sese non dederet, obtruncatus est. Existimatur pœnas dedisse propter parcidium. Nam priorem coniugem, foeminam præstantem, quod esset infœcunda, manibus ancillarum in gynæcœo strangulauerat. Marchiones usi victoria, magnam partem agrorum limitaneorum, ubi nunc est Marchia noua, Polonis detraherunt.

Henrici Quin-
ti Vratislaui-
ensis mors &
liberi.

Vladislaus Lo-
eticus aspirat
ad regnum
Poloniæ.

Eodem anno mortuus est Henricus Lignicensis: reliquit tres filios, Boleslaum, Henricum & Vladislaum: tutorem illis emit fratrem Boleslaum data illi arce Zottenberga. In Polonia, imperfecto Rege Primislawo, quidam detulerunt regnum ad Vladislaum Loeticum, qui, etsi fuit ambitiosus, tamen, cum Venceslaus Bohemiæ Rex magnam partem Poloniæ obtineret, titulo Regio abstinuit, & nominauit sese dominum & hæredem Poloniæ.

BOLESLAVS SVVIDNICENSIS
tutor filiorum Henrici Quinti Vratislauiensis.

Nisi Conradi iam senis moderatio motus sedasset, rursus Silesia fuisset implicata ciuili bello. Nam Boleslaus minabatur bellum Conrado, quod fratri Henrico defuncto multa oppida per vim extorsisset. Conradus, qui consenserat, & videbat Silesiæ imminere bellum ex Polonia, transegit cum Boleslao, illique Boleslauiam & Hannouiam reddidit: Boleslauense territorium sibi retinuit: Et, sicut fuit studiosus in muniendis vrbibus, excitauit in eo arcem munitam Clizzorfiam. Ita Boleslauia adiuncta est distinctioni laurauiensi. Hannouiam attribuit suis pupillis, & in agro illo condidit arcem Cuzenam.

Eodem anno Vladislaus Locticus, qui valde oderat Silesiam, quod à Principibus Silesiæ fuisset excussus ex Ducatu Craco-
uiensi: & quia ipsi, iocantes in ipsius ambitionem, nominabant eum regulum, subita incursione regionem ad Viadrum, præser-
tim Vratislauensem, acerbè vastauit. Iste vafer & superbus Py-
gmæus, præcipue fax fuit dissidiij, inter Silesiam & Poloniam: &
Poloniam: & eius præcipue scelere, & crudelitate factum est, quod
gens nostra abalienata à Polonia, præsidia Bohemica, & regni il-
lius societatem appetiuit.

Boleslaus etiam iniquius fuit in vrbem Vratislauensem, quæ non semper consilijs callidis Principis assentiebatur. Scriptum est, eum moenia vrbis depressisse, sed tamen etiam ille motus cito se-
datus est.

Anno 1298. decepsit Conradus Glogouiensis in ultima senecta. Nam coniçere possum, eum egressum fuisse annum ætatis septuagesimum. Viuens distribuerat filijs possessiones. Nam Primislaus, qui in pugna Polonica cecidit, fuit Dominus Sprottae & Sagani. In vrbem Saganensem collocavit monachos euocatos ex oppido Naumburgo, cuius monasterij fundator fuerat Henricus Barbatus, proauus Primislai. Reliqui duo superstites fuerunt patri, ex quibus Henricus fuit Dominus Glogouiæ, Conradus autem Stinauiæ & vicinorum oppidorum in ripa Viadri, qui cum es-
set gibbosus, & ad negotia politica ineptus, ascriptus collegio Vratislauensi, sacerdos Primarius, qui præpositus nominatur, re-
nunciatus est, vulgus eum appellauit Hertzog Röberlein.